



6-årige Eva Paludan som nymfen Stilla. Pressefoto: Hergaard Fotografi

Lokale unge i magisk musical

TEATER I efterårsferien indtager de prisbelønnede unge skuespillere fra Eventyrteatret Glassalen i Tivoli med den magiske musical og familieforestilling 'Skovens Dronning' - og på scenen kan man opleve flere lokale talenter.

16-årige Eva Paludan fra Rungsted og 12-årige Sophia Spang Olsen fra Hørsholm er med på rollelisten. Det samme er 12-årige Emma Grant-Rosendahl fra Humlebæk.

Eva Paludan, der går i 9. klasse på Rungsted Skole, har gennem årene været med i adskillige af Eventyrteatrets forestillinger, og i 'Skovens Dronning' spiller det unge skuespil-stalent nymfen Stilla, der er ulykkeligt forelsket i salamanderen Ignis.

Som eventyrvæsener er det dog svært at være hemmelige

kærester, når den ene er et ildvæsen og den anden et vandvæsen - og man ikke en gang kan røre ved hinanden.

Dansende sylfide

12-årige Sophia går i 5. klasse på Høsterkøb Skole, har danset i fire år, gået til hesteridning i tre år, og været med på indtaling af Peter Plys-film. I 'Skovens Dronning' spiller hun den dansende sylfide Venta.

Desuden medvirker Ingrid Puge fra Kokkedal og Romeo Dahl fra Humlebæk i Eventyrteatrets Parade, der tager imod publikum og underholder i pausen foran Glassalen.

Fri adgang til Halloween

'Skovens Dronning' spiller frem til 20. oktober. I efterårsferien giver billetten også fri



Sophia Spang Olsen, 12 år og fra Hørsholm, som dansende sylfide Venta. Pressefoto: Hergaard Fotografi

adgang til Halloween i Tivoli på spilledagen.

Billetter kan købes hos Billetlugen, Tivoli og naturligvis Eventyrteatret, der to gange er kåret som "Byens bedste for børn" og de seneste seks år som "Bedste børneteater" af Børn i byen.

Singledebut: Jazz Child skrev sangen på et døgn

Den lokale jazzsanger Anne Sophie Ingendahl debuterer med sang, der er skrevet over et maleri i lokalt galleri

Af Fred Jacobsen

DEBUT "Skriv et musiknummer over et valgfrit maleri. Du har 24 timer!"

Sådan lød udfordringen til den lokale jazzmusiker Anne Sofie Ingendahl - Jazz Child - i My Beautiful Gallery i Rungsted i forbindelse med et dogme-projekt i december sidste år. Dagen efter præsenterede hun en sang med sit band - og nu udkommer den som single. Jazz Childs første.



Flere allas Anne Sophie Ingendahl aka Jazz Child valgte for et års tid siden at springe ud som fuldtids jazzmusiker. Foto: Fred Jacobsen

Tæt på en lussing

"Det var en ret vild proces. Da en af gallerierne, Torsten (Leschly, red.), foreslog det, havde jeg lyst til at give ham en lussing! Jeg blev nærmest bange. For jeg havde aldrig før skrevet musik, der skulle være færdig på et bestemt tidspunkt. Men selvfølgelig tog jeg udfordringen op," fortæller Anne Sophie i en pressemeddelelse.

Resultatet er debutsinglen "I Am Not Here", der er skrevet på baggrund af Kristina Skalborg Sejersens maleri 'Ingeborg'.

Maleriet forestiller den danske prinsesse Ingeborg, datter af Valdemar den Store, der levede i 1100-tallet og var bror til Valde-

mar Sej. Som 18-årig blev Ingeborg eksporteret til Frankrig for at blive gift med den franske konge Filip II. Men allerede morgenen efter brylluppet blev hun forstødt i arrest i 20 år. Men Paven beordrede, at der ikke vil blive udført kirkelige handlinger, før Ingeborg blev løsladt, hvilket tvang Kong Filip til at løslade hende.

Magt og styrke

"Prinsesse Ingeborg var meget stærk og endte faktisk med at regere i Frankrig nogle år. Sangen symboliserer ikke kun mangel på magt over eget liv, men også den styrke man kan finde i at kæmpe og bevist for-

søge at ændre på sin situation," fortæller Jazz Child, der også bare kaldes for Fie.

Hun har en lang baggrund inden for musik, både som musiker, sangskriver, producer og sangcoach. I starten begik hun sig i det akustiske/elektroniske univers, og i de senere år har jassen sneget sig ind, hvilket også er tydeligt på singlen "I Am Not Here".

Jazz Childs musik kan betegnes som smooth jazz og elektronisk pop, hvilket nok er det nærmeste, man kommer en genrebetegnelse.

Hør sangen på ugebladet.dk

230 frivillige fejrer fødselsdag

BUTIKSNYT Der er drøn på i Røde Kors Genbrugsbutik i Hørsholm, hvor 230 frivilliges indsats har den store andel i, at det salgsmæssigt er en af landets bedste Røde Kors-butikker.

Særligt efter genbrugsbutikken rykkede ind i nye større lokaler i Hørsholm Arkaden på Usserød Kongevej 80 har udviklingen været helt fantastisk, oplyser Leif B. Johansen, Aktivitetsleder Genbrug Røde Kors Hørsholm, i en pressemeddelelse.

Det er nu otte år siden, og fødselsdagen skal fejres både i genbrugsbutikken og den særlige Røde Kors' møbelafdeling på ca. 1.000 m², der åbnedes for nogle få år i Kokkedal

Industripark 38. Udover at tilskrive æren for Røde Kors-succesen til de mange frivillige - som de faktisk har brug for endnu flere af - så vil aktivitetsleder Leif B. Johansen også gerne takke de mange donorer, der dagligt leverer til det store varesortiment.

"Vores donorer er en grundforudsætning for succesen. At de tænker på Røde Kors, når de skal stille sig af med ting, som de mener, kan sælges til fordel

for Røde Kors' hjælpearbejde. I anledningen af fødselsdagen vil vi gerne benytte lejligheden til at sige 1000 tak til alle vores donorer, for uden jer, så er det ikke muligt at drive en genbrugsbutik," siger han.

I anledning af fødselsdagen er der torsdag 10. oktober halv pris (50 procent) på alle varer i både Røde Kors Butikken og i Røde Kors Møbler i Kokkedal Industripark 38.

mt

Henrik Rindom Voigt fejrer 40 års jubilæum

NAVNE Henrik Rindom Voigt, Kokkedal, chefkonsulent i Rambølls division for energisystemer, kan tirsdag 8. oktober fejre 40-års jubilæum hos Rambøll.

Henrik Rindom Voigt er en anerkendt ekspert inden for fjernvarme og har i alle årene beskæftiget sig med projektering og anlæg af fjernvarme i form af større transmissions- og fordelingsystemer, vekslerstationer og spidslastløg.

I de senere år har han opbygget stor erfaring med renovering af fjernvarmenet, mens de er i drift, ombygning af centraler, og renovering og nyanlæg af ventilationssystemer.

Blandt de projekter, som Henrik har arbejdet på, er Centralkommunernes Transmissionsnet, hvor han har været projektmedarbejder samt tilsynsførende og byggeleder i en lang årrække og stadig bidrager med sin ekspertise.

For Vestforbrænding har han som projektleder været med til at etablere og stået i spidsen for byggeledelse og



tilsyn under udbygning af selskabets fjernvarmedistributionsnet.

Privat bor han med Annette i Kokkedal. *jest*

Kokkedal-borger og chefkonsulent i Rambølls division for energisystemer Henrik Rindom Voigt kan fejre 40 års jubilæum 8. oktober. Pressefoto

For en smuk og personlig begravelse ...

Når De har brug for os, er vi der altid - også søn- og helligdage.

Uldahls
-personlige begravelser

Hovedgaden 28
2970 Hørsholm
telefon 2164 2970
www.uldahls.dk



Exam. bedemænd Christian Uldahl og Katrine Uldahl

Kirsten Seistrup
* 30. oktober 1930 † 2. oktober 2019
På familiens vegne
Ole
Michael og Marianne
Bisættelsen finder sted fra Hørsholm Kirke
fredag den 11. oktober kl. 11.30

VEDBÆK BEGRAVELSER
EN VÆRDIG AFSKED
Tryghed, tillid og kvalificeret hjælp til at sikre dine kære en værdig afsked
Mette Torp Bededame Dronningengen 18, 2950 Vedbæk Træffes hele døgnet på tlf: 22 327 327